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REFERAT AF BESTYRELSESMØDE  
 
I mødet deltog: Simon Kjær Hansen (bestyrelsesleder), Signe Kongebro 
(vicebestyrelsesleder), Simeon Bamford, Helle Borup Friberg, Lisbet Wolters, Josefine 
Bank-Mikkelsen, Tobias Kjeldstad Futtrup, Niels Martin Lars og Mads Blenker. 
 
Herudover deltog: Kristine Leth Juul, Thomas Bo Jensen, Christian Koch Ramsing og 
Rebekka Sylvest (referent). 
 
Gæster: Tom Nielsen og Marie Frier Hvejsel under pkt. 5 om forskningsorganiseringen. 

Referat af bestyrelsesmøde 16. februar 2026 
 
1.Velkomst og præsentationsrunde 
Arkitektskolens nye bestyrelsesleder Simon Kjær Hansen bød velkommen til mødet og 
takkede for gode samtaler med de enkelte medlemmer af bestyrelsen inden mødet. 
Bestyrelsesmedlemmerne præsenterede sig selv og deres baggrund for at sidde i 
bestyrelsen.   
 
2. Godkendelse af mødets dagsorden og referatet af bestyrelsesmødet 18. december 
2025 
Mødets dagsorden blev godkendt og referatet af mødet 18. december. Det blev aftalt, 
at der sammen med referatet af dette møde udsendes materiale om arkitektskolens 
nye grafisk identitet, som forventes at blive lanceret til sommer. Arkitektskolens nye 
grafiske identitet sættes ligeledes på dagsordenen på et kommende møde.  
 
Rektor nævnte, at der denne gang ikke er en Ledelsesberetning som bilag til 
dagsordenen, da bestyrelsen skal godkende årsrapporten, der også indeholder årets 
faglige resultater. Til gengæld er der sat et punkt på dagsordenen om centrale temaer 
i 2026, hvilket der var opbakning til i bestyrelsen. 
 
3. Nyt fra bestyrelsesleder og rektor 
Rektor orienterede om onboardingen af nye bestyrelsesmedlemmer, hvor der bl.a. har 
været en introdag på skolen for den nye bestyrelsesleder og et indledende møde med 
de tre nye bestyrelsesmedlemmer lige inden dette bestyrelsesmøde. 
 
Arbejdet med implementeringen af nyt curriculum blev også nævnt, hvor det nedsatte 
Curriculumråd med studerende og ansatte inden jul præsenterede anbefalinger til 
justeringer. Skolens prorektor står nu spidsen for en arbejdsgruppe, som kigger på 
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konsekvenserne af Curriculumrådets anbefalinger, inden der skal træffes en endelig 
beslutning til marts.  
 
Rektor orienterede herudover om status for det planlagte forskningssamarbejde med 
Holstebro, efter at det er meldt ud, at direktøren for Sygehusgrunden stopper. Der er 
planlagt en dialog med bestyrelsen af Sygehusgrunden i løbet af kort, så det fremtidige 
samarbejde afklares. Der er dog en forventning om, at samarbejdet vil fortsætte som 
planlagt.  
 
Endelig orienterede rektor om forventninger til ejendomsbeskatningen af Exners Plads 
efter indflytningen i 2021. Der har været afholdt et møde med Uddannelses- og 
Forskningsstyrelsen om Vurderingsstyrelsens udmelding om fastfrysning af 
ejendomsskatten på 2021-niveau og konsekvens for skolens hensættelser i de 
foregående fem år. Uddannelses- og Forskningsstyrelsen ønsker at være holdt 
orienteret i sagen.   
 
4. Centrale temaer i 2026 
Rektor præsenterede de centrale temaer i 2026 med afsæt i de eksterne forhold, som 
vil præge arkitektskolens virke såsom ny strategisk rammekontrakt, administrative 
besparelse fra 2027, kandidatreformen og tidlig opstart på 9. semester fra 2027. Hertil 
kommer forventninger til skolens beredskabs- og sikkerhedsarbejde jf. vedlagte 
præsentation.  
 
Herefter gennemgik rektor de forhold, som er vigtige for en god løsning af 
kerneopgaven. Her er nogle af de centrale temaer for 2026 kvalitetssikringen af det 
nye curriculum, trivselsinitiativer for såvel studerende som ansatte, kulturarbejdet 
med diversitet, studenterdemokrati mv. og systemunderstøttelse ift. nyt 
studieadministrativt system og ny hjemmeside.  Afslutningsvist præsenterede rektor 
de strategiske opgaver, som vil præge organisationens arbejde i 2026. Ledelsen har 
kortlagt de strategiske opgaver i henhold til det strategiske kompas og pejlemærkerne, 
som viser, at der allerede er mange initiativer i gang, der understøtter de strategiske 
ambitioner. 
 
Bestyrelsen tog orienteringen om de centrale temaer i 2026 til efterretning med ønske 
om, at der eksempelvis skabes en synergi mellem den strategiske rammekontrakt og 
landkendingerne. Der var i bestyrelsen en særlig opmærksomhed på de studerendes 
trivsel efter den seneste trivselsmåling i efteråret 2025 med ønske om en analyse og 
plan for det videre arbejde, som skal præsenteres på næste bestyrelsesmøde.  
 
5. Præsentation af forskningsorganiseringen og en styrket forskningsindsats 
Professorerne Tom Nielsen og Marie Frier Hvejsel præsenterede forskningsledelsens 
arbejde med at styrke skolens forskningsindsats. Forskningsledelsen er et nyt forum, 
der blev etableret august 2025 som led i den nye organisering på skolen. 
Forskningsledelsen består af professorer og koordinatorerne for arkitektskolens to 
forskningslaboratorier og har både fokus på forskningsdriften og på udviklingen af 
skolens forskning, herunder et særligt fokus på support og procedurer for 
forskningsansøgninger. Et af de centrale emner for forskningsledelsen er at revidere 
skolens forskningsstrategi også set i relation til det nye strategiske kompas jf. vedlagte 
præsentation. 
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning med et ønske om på et kommende møde 
evt. til september at få et overblik over skolens forskning, eksempelvis hvor store de 
igangværende forskningsprojekter er, hvor meget der kommer fra ekstern finansiering 
samt hvilke eksterne partnere, der er med i projekterne. Der var ligeledes et ønske om 
at få tydeliggjort de forskningsemner, som arkitektskolen arbejder med.   
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6. Strategisk rammekontrakt 2022-2025 
Bestyrelsen godkendte det vedlagte udkast til en redegørelse for arkitektskolens 
arbejde med den strategiske rammekontrakt i perioden 2022-2025. Bestyrelsen 
bemærkede, at der generelt set har været en god udvikling i perioden bl.a. i forhold til 
bæredygtighedsindsatsen både i uddannelsen og forskningen. Der er dog et par 
enkelte emner, hvor der er behov for at følge udviklingen nøjere. Det drejer sig bl.a. 
om resultaterne af den seneste måling af de studerendes trivsel, hvor næsten 1/3 af 
de studerende oplever store stresssymptomer i dagligdagen. Som følge heraf blev det 
aftalt, at der på næste bestyrelsesmøde fremlægges en analyse af problemstillingen 
og en plan for det videre arbejde. Den forholdsvise høje dimittendledighed set i 
forhold andre uddannelser samt dimittendernes oplevelse af omsætningen af teori og 
metode til konkret praksis i uddannelsen er andre emner, der bør være en øget 
opmærksomhed på. Det blev påpeget, at det endnu ikke er afklaret, hvad der skal ske, 
når den nuværende strategiske rammekontrakt udløber med udgangen af 2026 efter 
forlængelsen på et år. 
 
Bestyrelsen tog herudover det vedlagte forslag til en handleplan for arbejdet med den 
strategiske rammekontrakt i 2026 til efterretning, som i store træk følger den 
udvikling, der er igangsat. 
  
Godkendelse af Arkitektskolens årsrapport 2025 
Bestyrelsen godkendte det vedlagte udkast til en årsrapport for 2025 med et ønske 
om, at den faglige del af beretningen suppleres med lidt mere tekst om det strategiske 
kompas og gerne suppleres med data, som kan understøtte udviklingen. 
Bestyrelseslederen blev bemyndiget til at træffe beslutning om evt. yderligere 
justeringer som følge af dialogen med ministeriet. Det er forventet, at den endelig 
årsrapport er på plads 18. marts og vil efterfølgende blive sendt til påtegning i 
bestyrelsen. 
 
Eventuelt 
Bestyrelsen havde ingen bemærkninger under eventuelt. 
 
 
 
 
 


